Verba Jeremias filii Helcias qui fuerunt in Anathæte Jeremi. 1.
1. Exordit oracula sua à probis suis: indicat enim patrem, quæ obscurissimi in Iuda nominis. Sancti Hieron. fuit Anathætites, qui est usque hodie viculus tribus ab Ierozolymis distans milliaribus.

Vnde de circumscriptis amputavit illi auriculum. Marci 14, 47. S. Chrysostom. hom. 49. in Matth. hunc locum Marcus qui Petri discipulus fuit, ideo scripsisse videtur: quia ingens hic honor Magistri deferatur: & quia ad Magistri laudes pertinet, ipso fortan deprecante, ne magnifica de eo diceret, omnino silentio.

Illi vero dicebat, quia ego sum. Joan. 9, 9. Qui divino afflatur spiritu, non erubescunt abjecta secundum carnem paralitiam memorare: nec favoribus divinis everti degindantur primavaria mendicantem facere dicentes: quia ego sum illle pauperulus, ille mendi, ille obscurus natus parentibus. Bacca t. 2, lib. 10, c. 3, §. 11.

Humilitas idem, quod invidia, est ingenium: nisi quod erga humilitas laudabiliter agit, quod invidia circa alios perverse. Invidia alienas prærogativas perficie invenitur, & noctis: & tamen mīris artibus infuscat, & experta negat. Ipsius enim est humilitatis ingenium: ipsa, quas operatus virtutes, neficiis quibus artibus minuit; & oculatissima semper, ut faciat; est oculatissima semper, ne videat. Naxera in Joh. 2, §. 23.

Vide plura tit. Gloria.

S. XXVII.

Humilitatis variæ alii actus, & proprietates.

Dominus, qui fecit Moysen, & Aarōn. 1. Reg. 12, 6. Fecit, id est, ornavit, & mulitis beneficis illustravit. S. Gregorius hic: notandum, quia cum Samuel Dominum testem suum innocentie afferret; ipsum Dominum fecit Moysen, & Aarōn, dixit. Quid ei hoc aliud? nisi quia & virtus sua culmen ostendit; sed in tanto culmine solus apparere noluit, quasi dicat: in tanto animi virtutis mirando non sum, quia in ea solus non sum. Vir humilis, qui illud traxit, eò magis appetit illufrum viorum comitatus uitiorum splendoribus obscuratur. Mendoza in peruerso cor. suum David; & quod abscondit etiam clamantis Saul. 1. Reg. 24, 6. David factum etiam hostes in admiranum rapuit, Saul laudat, fatellitum deprendat, omnes admirantur. Sed David, quia sui operis rigidior censor erat, aliquid dolore dignum invent. Naxera in Joh. 3, §. 6.

Non est locutus eorum merellum, sicut servus meus. Job 42, 7. Cū tamē ipse ad exāmēne reducit, ait: insipient locutus sum v. 3. idcirco ipse ne reprehendat.

Viri sancti aliena opera, etiam parva, mirantur: sua verò, etiam magna, despiciunt. S. Gregorius mor. l. 26, c. 26.

Qualis quicquid apud se lateat, contumelia illata probat: nam, si eum superbi honoribus, si plerumque humiles suis despectione gratulantur. Idem Dialog. l. 1, c. 5.

Semper tibi dispiceat, quod es; si vis pervenire ad id, quod nondum es: nam ubi placuisse, ibi remansisti. S. August. l. 35, de V. Apoſt.

Humilitas innocentia semper formidolosa, semper sibi ipsi spectata, quod sibi obicitur malum, in se latere, seu habere, se putat. S. Laurent. Justin. de triumph. ag. c. 5.

Dicere folius erat Iacobus Abbas, humiliatus nec linguan habere, qua de aliquo negligente, aut superbo loqueretur; neque oculos, quibus aliorum errata perspicere; neque aures, quibus ea, quae anima sua non prodierint, audiret; nihil denique habere negoti, nisi cum pectus suis. Isidorus or. 8.

Miscellanea.

Vulpes fruas habent. Matth. 8, 20. Scriba repellitur à sequela quæ difficillimum est, ut alia sapiens, & prudentia carnis imbutus, in veritate velis dei, & in humilitate Christi vestigia fecebat. Simon Caffia l. 9, c. 16.

Ex hoc tam homines eris copiens. Luc. 5, 10. Ex hoc scilicet, atque submissione, quo cœsi, te hominem peccatorum proficeret: exi à me quia homo peccator sum Deinceps. Escobar. mir. Chr. sec. 6. obit. 2.

Sedet sit. Joan. 4, 6. S. Chrysostom. & Euthymius: sic, id est, non infelix, non in loco honoratio, ut contingit. Huius sedebat, non in fulsum folio. Licit auctoritate Christi ampliore frequentior Discipulorum comitatis, & sublimior sedes, & dignior locus, attulisset: sed ea ad hujus multerioris conversionem non conueniebat; quam humilitate, & mansuetudine, revocari oportebat. Didacus Nyſſ. l. 6, D. 3. Quod. §. 5.

Rara sane ipso juvenibus eff humilitas: id quod miranda. Dum etiam viger, dum vires solidæ sunt, dum fangs aſtutæ, dum sollicitudo nescitur, dum ignoratur debilitas, dum lacrima frequenter, tunce ferret jaſtantia, tunce se juventutis superbus extollit affectus, tunce humilitas quasi vilescit, abjecta contemnitur, tunce subiectio degeneris conscientia & flumina infirmitas. S. Ambroſ. l. 18, in Pſ. 118. Adolescentulus sum ego.

Humilitas ipsa sumptus necessarius subministrat ad edificationem Evangelicæ turris. Gilbertus l. 26, in Cant.

TITULUS VIII.

HYPOCRISIS.

S. I.

Symbola, & Similitudines.

Ex Veteri, & Novo.

Fater sui draconum, & socii destructionis. Job 30, 29. Quid per dracōnes, nisi malitia? quid per struthionum nomine, nisi hypocritis deſignatur? Struthio quippe volandi speciem habet; sed usum volandi non habet: quia & hypocritis cunctis intentibus de se imaginem sanctitatis infinitatē sed tenere vitam sanctitatis ignorat. Sancti Gregor. mor. lib. 7, cap. 10, c. 3, §. 11.

Humilitas idem, quod invidia, est ingenium: nisi quod erga humilitas laudabiliter agit, quod invidia circa alios perverſe. Invidia alienas prærogativas perficie invenitur, & noctis: & tamen mīris artibus infuscat, & experta negat. Ipsius enim est humilitatis ingenium: ipsa, quas operatus virtutes, neficiis quibus artibus minuit; & oculatissima semper, ut faciat; est oculatissima semper, ne videat. Naxera in Joh. 2, §. 23.

Vide plura tit. Gloria.

S. XXVIII.

Humilitatis variæ alii actus, & proprietates.

Dominus, qui fecit Moysen, & Aarōn. 1. Reg. 12, 6. Fecit, id est, ornavit, & mulitis beneficis illustravit. S. Gregorius hic: notandum, quia cum Samuel Dominum testem suum innocentie afferret; ipsum Dominum fecit Moysen, & Aarōn, dixit. Quid ei hoc aliud? nisi quia & virtus sua culmen ostendit; sed in tanto culmine solus apparere noluit, quasi dicat: in tanto animi virtutis mirando non sum, quia in ea solus non sum. Vir humilis, qui illud traxit, eò magis appetit illufrum viorum comitatus uitiorum splendoribus obscuratur. Mendoza in peruerso cor. suum David; & quod abscondit etiam clamantis Saul. 1. Reg. 24, 6. David factum etiam hostes in admiranum rapuit, Saul laudat, fatellitum deprendat, omnes admirantur. Sed David, quia sui operis rigidior censor erat, aliquid dolore dignum invent. Naxera in Joh. 3, §. 6.

Non est locutus eorum merellum, sicut servus meus. Job 42, 7. Cū tamē ipse ad exāmēne reducit, ait: insipient locutus sum v. 3. idcirco ipse ne reprehendat.

Viri sancti aliena opera, etiam parva, mirantur: sua verò, etiam magna, despiciunt. S. Gregorius mor. l. 26, c. 26.

Qualis quicquid apud se lateat, contumelia illata probat: nam, si eum superbi honoribus, si plerumque humiles suis despectione gratulantur. Idem Dialog. l. 1, c. 5.

Semper tibi dispiceat, quod es; si vis pervenire ad id, quod nondum es: nam ubi placuisse, ibi remansisti. S. August. l. 35, de V. Apoſt.

Humilitas innocentia semper formidolosa, semper sibi ipsi spectata, quod sibi obicitur malum, in se latere, seu habere, se putat. S. Laurent. Justin. de triumph. ag. c. 5.

Dicere folius erat Iacobus Abbas, humiliatus nec linguan habere, qua de aliquo negligente, aut superbo loqueretur; neque oculos, quibus aliorum errata perspicere; neque aures, quibus ea, quae anima sua non prodierint, audiret; nihil denique habere negoti, nisi cum pectus suis. Isidorus or. 8.

Miscellanea.

Vulpes fruas habent. Matth. 8, 20. Scriba repellitur à sequela quæ difficillimum est, ut alia sapiens, & prudentia carnis imbutus, in veritate velis dei, & in humilitate Christi vestigia fecebat. Simon Caffia l. 9, c. 16.